

«ایران» از آخرین تحولات اصلاح نظام یارانه گزارش می دهد

شاخص های دهک بندی شفاف می شود

ملک در دهک بندی تأثیری نداشته است/ گردش مالی در مدت زمان چندساله در نظر گرفته شده و ترانکش موقت ملاک نیست

گروه اقتصادی، رئیس جمهور، دیروز دستور پرداخت یک ماه یارانه به افرادی که تا پیش از این مشمول دریافت یارانه بوده و اکنون به قطع آن معترضند را داد و در عین حال از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست تا با شفاف سازی نحوه محاسبه دهک ها، ابهامات و دغدغه های مردم را بر طرف کند.

به گزارش «ایران»، در پی این دستور رئیس جمهور، سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و دارایی در گفت وگو با خیر سیما توضیح داد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه ستاد اقتصادی دولت، گزارشی در مورد وضعیت رسیدگی به مشمولان طرح و اعتراض ها و تقاضاهای جدید ارائه کرد؛ در همین راستا رئیس جمهور دستور داد که تمام افراد یارانه بگیرگی که تا ماه گذشته مشمول دریافت یارانه نقدی بوده اند و در صورتی که همچنان خودشان متقاضی باشند، یارانه جدید

به حساب آنها واریز شود.

به گفته وی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید حداکثر تا یک ماه به تقاضاها در مورد دهک بندی ها رسیدگی کند و در صورتی که این تقاضاها درست باشد، مبلغ یارانه آزاد و برای خانوارها قابل استفاده خواهد بود، اما در صورتی که افراد جزو دهک دهم باشند، مدارک به خانواده ها ارائه می شود تا در جریان نحوه ارزیابی وزارت رفاه قرار بگیرند.

ملک، ملاک حذف نبوده است

در همین حال حجت الله عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی شنبه شب و در یک گفت وگو تلویزیونی اعلام کرد که در شناسایی مشمولان یارانه، مجموعه متغیرهای اقتصادی در نظر گرفته می شد و این متغیرها شامل گردش حساب، درآمدها، سودهای بانکی و خودرو و دارایی های جاری بود که ملک شامل آن نبود.

وزیر کار توضیح داد که فرض می گیریم که هیچ شخصی ملکی ندارد براین اساس دهک بندی صورت گرفت و در معادله، ملک ملاک نبود.

به گفته وی، گردش مالی و وضعیت خانوارها در مدت زمان چندساله مورد بررسی قرار می گرفت و امکان داشت که فردی به صورت موقت ترانکش بانکی داشته باشد که نشانگر درآمد مالی بالای نبود از این رو طی چند سال ضرایب بررسی می شد.

گرچه در طرح اصلاح نظام یارانه ها و با دهک بندی جدید، ۹۰ درصد مردم مشمول دریافت یارانه شده اند اما احتمال بروز خطا به دلایلی همچون نواقصی که پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان در یک دهه گذشته با آن مواجه بوده است، موجب شد تا رئیس جمهور دستور دهد یارانه یک نوبت به حساب کسانی که تا فروردین ماه یارانه دریافت می کردند چنانچه اعتراض خود را ثبت کنند، واریز شود تا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یک فرصت یک ماهه اعتراضات را مورد بررسی قرار دهد.

به افراد مشمول یارانه پرداخت می شود

وزیر رفاه در گفت وگو تلویزیونی خود با یادآوری درباره راه های ثبت اعتراض به مردم اطمینان داد که اعتراض ها بررسی می شود و گفت: به افرادی که مشمول باشند، یارانه پرداخت می شود. معتقد هستیم پرداخت یارانه حق الناس است، از این رو مردم خیال نکنند که این پول برای آنها واریز نمی شود و فراموش شده اند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: حق درخواست بررسی برای همه مردم وجود دارد، فرایند پاسخگویی به اعتراض ها هر

چند زمانبر است چون برای استعلام از شبکه بانکی و مراجع قانونی نیاز به اطلاعات دارایی و سایر موارد است، همچنین پیامک هایی برای تکمیل روند اعتراض و ارائه مستندات لازم است. وی به چندین مورد از نحوه اعتراض ها پاسخ داده و گفت: گاهی این اعتراض ها ناشی از عدم اطلاع اعضای خانواده از بعضی از آیتم های اقتصادی سایر اعضای خانواده است؛ به عنوان مثال خانواده ای که فرزندان شان ازدواج کرده اند ولی یارانه را جدا نکرده اند باعث شده است که گردش مالی و دارایی آنها

در گردش مالی کل خانواده تأثیر بگذارد و این خانواده از یارانه محروم شوند.

وزیر کار بیان داشت: همچنین در بعضی از اعتراض ها امکان داشت شخصی از خانواده ها حساب خود را به دیگری واگذار کرده اند که شخص دیگری با آن تجارت یا کسب درآمد می کند یا بعضی ها خودرو و دارایی های را قولنامه ای خرید و فروش می کنند که باید از ملکیت خود خارج کنند. وی گفت: اینکه فردی حساب شخصی را برای نتخواه شرکتی قرار می دهد، گردش حساب آن باعث می شود که جزو دهک بندی دهم قرار گیرد.

خانواده ها اطلاعات اقتصادی را شفاف کنند

عبدالملکی خطای سیستماتیک در سامانه اعتراض به دهک بندی ها را رد کرد و گفت که خانواده ها اطلاعات اقتصادی را شفاف کنند و نسبت به جداسازی حساب شخصی از کاری یا سایر موارد اقدام کنند. پیش از این نیز وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آمادگی ۹۵ درصدی پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان خبر داده بود، هر چند درباره جزئیات رفع نواقص این سامانه اطلاعاتی در دست نیست.

براساس این گزارش قانون بودجه سال جاری، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مکلف کرده بود که با همکاری سازمان هدفمندسازی یارانه ها و با استفاده از پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان حداکثر ظرف ۳ ماه پس از ابلاغ این قانون، ضمن دهک بندی درآمدی تمام خانوارهای یارانه بگیر از طریق شاخص ها، اطلاعات و داده های متقن و ثبتی قابل اتکا نسبت به حذف یارانه نقدی و طرح معیشتی خانوارهای پر درآمد اقدام کند. در قانون بودجه همچنین تأکید شده است که تمام دستگاه های اجرایی ماده (۲۹) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، فرماندهی انتظامی، سازمان بورس و اوراق بهادار و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور موظف به همکاری و ارائه اطلاعات

به صورت برخط (آنلاین) و رایگان به وزارتخانه مذکور هستند.

پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان طی ۸ سال گذشته با نواقصی مواجه بود که ضعف در تعریف و تشخیص خانوار، عدم ثبت درآمد واقعی افراد و مشکل اسناد غیر رسمی عمده ترین این اشکالات بود.

یارانه ارز به مردم تعلق می گیرد

فارغ از اعتراضاتی که بعضا به حذف یارانه این روزها مطرح شد، اصلاح نظام یارانه ها ضرورتی است که حتی منتقدان دولت به آن معترفند. وزیر رفاه با اشاره به اینکه با ارز ۴۲۰۰ تومانی سالانه حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان از جیب مردم برداشت می شد، تأکید کرد: در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، ۵ گروه از جمله دلان، قاچاقچیان، خارجی ها، تولیدکنندگان خارجی و مردم سهمیه بودند. عبدالملکی با اشاره به اینکه اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به نفع مردم نبود، گفت: در این طرح مردمی سازی یارانه ها در دولت سیزدهم، دلار و ارز به جای ۴۲۰۰ تومانی به نرخ آزاد به واردکننده اختصاص می یابد و ۱۰۰ درصد یارانه به مردم در دهک های اول تا نهم تعلق می گیرد که ۳۰ درصد مردم هر نفر ۴۰۰ هزار تومان، ۶۰ درصد مردم ۳۰۰ هزار تومان و ۱۰ درصد مردم ثروتمند هیچ یارانه ای دریافت نمی کنند ضمن اینکه فاصله طبقاتی را نیز کاهش می دهد. عبدالملکی ابراز داشت: با اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی، قاچاق از این محل حذف می شود، تولیدکننده داخلی رقابت پذیری و تقاضا برای کالا افزایش پیدا می کند و در نهایت با افزایش تولید در بازار، قیمت ها کنترل می شود. وی تأکید کرد: الگوی تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی اصلاح ارز ۳۸ هزار میلیارد تومانی قبل از اصلاح یارانه ها

خصوصا این ارز قرار داد. عبدالملکی با قدر دانی از همراهی مردم در اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: مردم خوب همراهی کردند؛ آنها سولاتی هم دارند که باید پاسخ بدهیم و ابهامات را برطرف کنیم.

هز در رفت ماهانه ۳۸ هزار میلیارد تومان قبل از اصلاح یارانه ها

وی تأکید کرد: اصلاح یارانه باید خیلی زودتر انجام می شد، هر یک ماهی که اجرای این طرح به تأخیر می افتاد به ازای هر ماه ۳۸ هزار میلیارد تومان از کالابری که قرار بود در اختیار مردم قرار گیرد از بین می رفت. وی برنامه تنظیم بازار در دولت سیزدهم را متفاوت اعلام کرد و افزود: مجازات از جمله مالی و پلمب برای کسانی که تخلف می کنند سنگین شده است، اصناف عمدتاً قانون مدار هستند و بر اساس

راه های ارتباطی		
سامانه حمایت hemayat.mds.gov.ir	سامانه تلفن گویا ۰۲۰۰۰۶۳۶۹	مرکز تماس ۶۳۶۹
ثبت اعتراض حذفندگان از دریافت یارانه	اعلام دهک، ثبت اعتراض حذفندگان از دریافت یارانه و ارسال پیامک تأیید	پاسخگویی راهنمایی و رفع ابهامات شهروندان

راهکارهای پاسخگویی		راهکار
جاماندگان	کسانی که از ابتدا (سال ۱۳۸۹) یارانه دریافت نکرده اند کسانی که سال ۱۳۹۳ ثبت نام نکردند یا انصراف دادند	ثبت نام در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه ها
حذفندگان یارانه نقدی	کسانی که از سال ۱۳۹۴ به بعد حذف شدند	ثبت نام در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه ها
حذفندگان یارانه معیشت جدید	دهک دهم یارانه بگیران	ثبت اعتراض در سامانه حمایت یا تلفن گویا
سایر	کسانی که در اصل به دلیل مشکلات بانکی تصور می کنند مشمول نشده اند	ثبت اعتراض در سامانه حمایت یا تلفن گویا
	کسانی که در اصل به دلیل مشکلات بانکی تصور می کنند مشمول نشده اند	مراجعه به بانک مربوطه
	کسانی که بعضی از اعضای خانوار آنها مشمول نشده اند	ثبت نام در سامانه سازمان هدفمندسازی یارانه ها

نوع استدلال یا مشکل		بیماران خاص، معلول و... هسستم
در سامانه حمایت یا تلفن گویا ثبت اعتراض کنند (ترجیحاً از هفته اول خرداد)		
از طریق پلیس ۱۰۰ (فرزندان مزدوج) و بخشداری (فرزندان غیرمزدوج) تکنیک خانوار کنند و سپس درخواست بدهند.		
در سامانه حمایت یا تلفن گویا ثبت اعتراض کنند (ترجیحاً از هفته اول خرداد)		
وضع ما بهتر از مشمولین نیست		

مصرف ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصوبه کننده اقدام می کنند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: زیرساخت ها و تیم بازرسی در کنترل بازار تقویت شده است و آیت الله رئیسی بر موضوع گران نشدن کالاها تأکید دارند، از این رو معدود افرادی که خیال تخلف دارند، قطعا برای آنها به صرفه نخواهد بود. وی با اشاره به اینکه برنامه اصلی دولت، تهیه کالا بزرگ الکترونیکی است، گفت کارت بانکی به فروشگاه ها مراجعه کنند و قیمت که افراد در سطوح مختلف درآمدی با همان کار بانکی به فروشگاه ها مراجعه کنند و قیمت کالاها معادل قبل از افزایش قیمت ها خواهد بود. عبدالملکی افزود: بر اساس دهک بندی ها، خانواده ها سهمیه بندی می شوند تا بتوانند بهتر از کالاها استفاده کنند. اکنون زیرساخت ها، سخت افزارها و گندویسی و سایر موارد نیاز است تا برنامه در مدت ۲ ماه اجرایی شود.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خیر داد

افزایش حقوق بازنشستگان پیش از پایان اردیبهشت

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی به بازنشستگان اطمینان داد که افزایش حقوق آنها طبق مصوبه شورای عالی کار خواهد بود و زمان دقیق واریز این افزایش و مابه التفاوت حقوق فروردین و اردیبهشت آنها را اعلام کرد.

میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، معیشت و نیز خدمات سلامت بازنشستگان را دغدغه مشترک دولت، سازمان تأمین اجتماعی و مسئولان کانون های بازنشستگان اعلام کرد و گفت: اطمینان می دهیم به محض تصویب میزان و چگونگی افزایش حقوق اسامال بازنشستگان تأمین اجتماعی در هیات دولت، مابه التفاوت حقوق اردیبهشت ماه این عزیزان را در دو روز پایانی همین ماه پرداخت می کنیم و مابه التفاوت مربوط به ماه فروردین را هم در ماه های خرداد و تیر به حساب بازنشستگان واریز می کنیم. وی تأکید کرد: بازنشستگان نگران نباشند ما آمادگی کامل داریم به محض تصویب موضوع در هیات وزیران، در موعد اعلام شده مطالبات آنها را پرداخت کنیم.

اشتغال معلولان حرکتی در مرکز پاسخگویی به سوالات یارانه ای

اگر برای شکایت در مورد یارانه ها به سامانه ۶۳۶۹ وزارت کار زنگ بزنید، پاسخ شما را معلولان تازه شاغل شده و البته آموزش دیده خواهند داد. این مسئولیت به یک مؤسسه نیکوکاری برون سپاری شده است.

کارشناسان شرکت تجهیزات پزشکی و ورزشی «قامت پویان» با بومی سازی و تولید دستگاه های ارزیابی بدنی، باب جدید و مهمی در ارتقای سلامت جامعه گشوده اند

ارتقای کیفیت زندگی با تجهیزات پزشکی و ورزشی قامت پویان

زندگی ماشینی امروز بشر، بی تحرکی، افزایش مصرف غذاهای ناسالم، آلودگی هوا و... مشکلات زیادی در سبک زندگی و حتی ساختار و فرم بدن انسان ایجاد کرده و سلامتی آن را به مخاطره انداخته است. خوشبختانه با توسعه فناوری، تجهیزات ارزیابی بدنی جدیدی مبتنی بر علم پزشکی که نواقص احتمالی بدن را بررسی می کند، وارد بازار شده اند که راه رسیدن به تندرستی و سلامتی را کوتاه تر کرده اند. اما متأسفانه دسترسی به آنها به سبب وارداتی بودن کمی هزینه بر است. خوشبختانه اخیراً طیف گسترده ای از تجهیزات ارزیابی وضعیت بدنی در کشورمان بومی سازی شده و مراکز اصلاحی، کلینیک ها و دانشگاه ها نیاز به پرداخت هزینه های گزاف برای واردات آنها ندارند. شرکت تجهیزات پزشکی و ورزشی «قامت پویان» یکی از مراکز تولید بومی این تجهیزات است.

مطهره میرشکاری نشان ایرانی برتر

صادق کریمی، مدیرعامل شرکت قامت پویان که خود در رشته حرکات اصلاحی و آسیب شناسی ورزشی تحصیل کرده است به ماجرای شکل گیری این شرکت اشاره می کند و می گوید: «سال ۹۳ دانشجوی ترم آخر کارشناسی ارشد بودم و روی پایان نامه کار می کردم که داده های مورد نیاز پایان نامه ام به تجهیزات آزمایشگاهی نیاز داشت و اغلب وارداتی بودند و قیمت بالایی داشتند. متأسفانه دانشگاه برخی از آن تجهیزات را نداشت و باید آنها را تهیه می کردم. با بررسی های زیادی دریافتیم این

مجموعه قامت پویان، تولید و طراحی کرده ام که فروش می رود.» مدیرعامل شرکت قامت پویان، درباره پیشرفت کار و تولیدات این شرکت عنوان می کند: «تا الان که با شما صحبت می کنم خیلی از دانشگاه های علوم ورزشی و علوم توانبخشی، فیزیوتراپی یا آزمایشگاه ها، دانشگاه های بزرگ کشور، کانون های آموزش و پرورش و مراکز حرکات اصلاحی و کلینیک ها را تجهیز کرده ایم. تا آنجا که در چند برنامه تلویزیونی شبکه یک و پنج و ایران کالا به عنوان کارآفرین برتر حوزه ورزش و حرکات اصلاحی دعوت شدم.» به گفته کریمی، کار و تولیدات شرکت قامت پویان به دو بخش عمده تقسیم می شود. یک سری تجهیزات ارزیابی وضعیت بدنی (ارزیابی پاسچر) و بخش دیگر تجهیزات توانبخشی و وسایل را می توان تولید کرد. همان جا بود که به فکر تولید داخلی این تجهیزات افتادم. برای آن یک سری مقدمات فراهم کردم و توانستم اولین وسیله را درست کنم.» کریمی ادامه می دهد: «مجموعه قامت پویان را بعد از فارغ التحصیلی در سال ۹۳ شکل دادم و کار ما با ساخت اولین وسیله ای که درخصوص پایان نامه ارشد بود و چند محصول خیلی ساده شروع شد. بعد از آن هم چند ثبت اختراع در این حوزه دارم و الان شاید بیش از ۵۰ وسیله در



مدیرعامل شرکت قامت پویان، با بیان این که به صادرات هم فکر کرده ایم، اضافه می کند: «هرچند تاکنون به صورت مستقیم صادرات نداشته ایم اما برخی تجهیزات برای انگلیس، اربیل عراق و آذربایجان و ترکیه ارسال شده است. ما مشتریانی داریم در خارج کشور که با اسم و برند فرد، محصول تولید و برای آنها ارسال می شود.» الان ظرفیت داریم که محصولات را به کشورهای مختلف ارسال کنیم و امیدوارم همکاری با افرادی که می توانند در این زمینه به ما کمک کنند تا نام ایران و محصول ایرانی در تمام دنیا ماندگار شود.

کریمی می گوید: دوزنمای ما بالا بردن کیفیت محصولات «قامت پویان» در حدی است که بتوانیم صادرات را به صورت مستقیم انجام دهیم. اگر دولت یا کشور به ما کمک کند که کیفیت را بالا ببریم تا بتوانیم در حد قابل قبول صادرات به کشورهای مختلف از جمله حوزه خلیج فارس داشته باشیم و بتوانیم نیروی بیشتری بگیریم. کار را گسترش خواهیم داد و امیدوارم بتوانیم این کار را انجام دهیم.



برای بیماران هستند. تجهیزات ما اغلب مکانیکی و دیجیتال است و هیچ آسیبی ایجاد نمی کند. خوشبختانه توانستیم به بیش از ۱۰۰ کلینیک و مرکز تندرستی حرکات اصلاحی و توانبخشی خدمات ارائه دهیم و همچنین باعث افتخار است که اغلب کانون های حرکت اصلاحی آموزش پرورش و اتاق های تندرستی دانشگاه های کشور را تجهیز کردیم. مدیرعامل شرکت قامت پویان، درباره مزیت های تجهیزات تولیدی این شرکت می گوید: «شروع به کار ما با چند وسیله ساده بود که یک سری شرکت ها در بازار چند وسیله خیلی ساده آن را تولید می کردند اما چون رشته من با کار و تولیدات شرکت مرتبط بود و باتوجه به این که آن زمان کار پایان نامه و مقاله انجام می دادیم، جدیدترین روش های اندازه گیری را داخل کتاب و مقالات مطالعه و بر آن اساس تجهیزات را طراحی می کردیم. این خیلی کمک کرد. هم یک پشتوانه علمی پشت قضیه بود و هم یک کار فنی محسوب می شد. مجموعه اینها باعث شد تجهیزات تولید کنیم که نمونه خارجی نباشد. بعد از آن اختراعاتی ثبت کردیم که حتی نمونه خارجی هم ندارد و منحصرأ برای خودمان است. توانستیم این تجهیزات را تولید کنیم و این خدمات را به لحاظ قیمت خیلی مناسب و کیفیت خوب و خدمات پس از فروش را داخل کشور خود و برای مردم خود داشته باشیم.» کریمی با اشاره به این که محصولات شرکت قامت پویان یک گارانتی معمولی یک ساله دارد، خدمات

- راه های ارتباط با این شرکت فناوری**
- www.ghamatpooyan.ir
 - ghamatpooyan
 - ghamatpooyan@gmail.com
 - ghamatpooyanequipment
 - ۰۲۷۲۲۶۹۱۵۱۹ - ۰۲۷۲۲۶۹۱۲۷
 - ۰۹۱۹۱۵۰۱۳۷۷۷